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Bps ocHona Ha rrJreH 145 cran (6) ø vlen227 oÃ 3arouor 3a BrdcoKoro o6pa3oBaHr,re
(,,CnyN6eu BecHrrK u,a peny6nøra Má'xãouøja,,
6p. 82/18 u ,,Cryx6er uó"nrn ua perivO¡øra
CenepHa Maxe¡onuja,, 6p.I7 g /Zl), ¿rp.nrãpo, nuAreuqøjara 3a KBaJrr4rer Bo BrrcoKoro
o6pasoaaHøe, ÀoHece

Mbi bazë të nenit l4S paragrafi (6) dhe neni
227 të.Liglir për arsim të larrë (caz;; 

^nur" "Republikës_ së Maqedonise" nr. g'2ll g die-i, G azetatyryy: e Republikës së Maqedonisë së Veriut,,
nr.l79D|),_ drejtori i Agienôise për Cilësi në
Arsimin e Lartë, sjell

PEIIIEHI,IE
3a rtoqerom co pa6ora cryÄHcrcara flporpaMa oA

BTOp q[rcJryc Ha aKâÀeMcKr{ cryÄrr[ _

rrocrÄrnrroucnr{ cryÄutr (120 EKTC) no
,,KounjyrepcK[ HayKn, Hacoxa Korvrnjyrepucn
uaynrl,, na (Danylrer 3a coBpeMeurl Haynrr n

TexuoJrorrrrr npn VHunep3nTer na JyroulrouHa
Enpona _ Teroso

1. Co o¡a perxeHøe ce yrBpÄyBa ÀeKa ce
r¿c[oJrnerr.r ycJroBHTe 3a ror{eroK co pa6ora ua
cryÀrìcKara [pofpaMa oA Brop uørnyc Ha
aKaÀeMcKø cryÃt4Lt _ rrocrÀLrrrJroMcxr,r cryÄr,f ø (120
P-KTq) ro ,,Koun¡yrepcrø Hayrrr, HacoKa
Korr,r nj yrepcru Hayrø,¿ ua (Þar<ynre, .u .o"p.".",
HayKr{ Lr rexHoJrorüø upø Vuønepsuier Ha
JyroøcrovHa Enpona - Terono.

2. Osa pelreHr,re BJretyBa Bo clrJra co
ÀeHoT HA ÄOHecyBalbe.

AKTVENDIM
për. fillimin me punë të programit studimor të

ciklit të dytë të studimeve aËademike _ sluOime

. pa.sdiplomiske (120 SETK) nga "Shkenca
komj uterike, d rej timi Sh kenca fo m pj uteri ke,,
në Fakultetin e Shkencave dhe femïtog¡ive

Bashkëkohore pranë Universitetit te Evropes
Juglindore _ Tetovë

l. Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë
plotësuar kus.!!9t për fillim me punë te frogramitstudimor të ciklit të dytë të studimeve akädemike _

studime p¿sdiplomisËe (120 SÈirg ;;JËhk.n.u
fopj.ltefke, drejtimi Sikenca tornpiut..it.,, neFakultetin e Shkencave dhe ïeknologjive
Bashkëkohore pranë Universitetit te evropes
Juglindore - Tetovë.

2.Ky Aktvendim hyn në fuqi në ditën e
miratimit të tij.

O6pa3JrolceHrre
flo ¿o6ønarre Ha peurenøe 3a

arpeÄøraqøja 6p.08-982 /4 ot 2g.11.2022 roÃøHa
oÄ crpana Ha O¡6opor sa arpe¡øraqøja HaBrdcoxoro o6pa:onauøe, Vuunepsører Ha
JyroøcrouHa Enpona - Teroso ..'o6fur" ,o
6apame 6p.03-2079t9 o¡ 05.12.zoZZ iiíi"a, rcAreHqøjara 3a KB¿urr¿Ter Bo Br4rcoKoro
o6pa:onaHøe, ro¡ Harr 6p. 0S_lt9S/l oÀ
05.12.2022 roÄøHa, 3a yrBpÀyBarbe Ha ycJronøre

Arsyetim

^^ ^lï ruojes së Aktvendimit për akreditim
nr. 08-982/4 rë darës 2g.ll.Z02Z ngu unu e eorditpër Akreditim të Arsimit te Lartë] Universiteti i
E_vropës Juglindore - Tetovë i drejtohet, mekërkesë nr. 03-2079/9 të darës ói:iz2oZz,
Agjencisë për Cilësi në Arsimin . iune, ,.numrin tonë 0g-ll9g/l të datës 05.12.iOZZ, pe,
përcaktimin e kushteve për fillimin me pune te
programit studimor të ciklit të dytë të studimeve
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3a rrorreroK co pa60ra Ha cryÄI4cKara nporpaMa oÄ

Brop III{KJIyC Ha aKaÄeMcKI{ CTyÃvtr4

nocrÄr.rnrroMcKu clyÃur4 (I20 EKTC) ilo
,,Kounjyrepcrcu HayKI,I, HacoKa Korvrujyrepcnø

HayKø(r Ha ÕaKyJITeT 3A COBpeMeHpI HAyKþr kr

TexHoiIorrII{ flppl yHI4Bep3øTeT Ha JyrcI4cToqHa

Enpona - Terono.

,{upemopor Ha ATeHIIøj ara 3a KB¿uII4rer

BO Br,rcoKoro o6pa3oBaHlle, co Peruesøe 6p.08-

I I 9 8 I 2 o L 0 5 . 12.2022 t o ¡øøa, $oprra øpa Korvr øcøj a

3a yrBpÄyBaIbe Ha I4CnOJIHeTOCTA HA yCJIOBI4Te 3a

nor{eroK co pa60Ta Ha cryÄI4cKATA rlporpaMa

HABeÃeHa Bo ToqKa 1 Ha osa peIIJeHI',Ie.

Koruøcøjara, Ha ÃeH 06'12.2022 roÃøHa,

r43Bprxl{ yBrIÄ ø rI3rorBI4 Llsnelrraj 6p. 08-1198/3

o1,09.12,2022 ro¡øøa, Ka"4e e HaBeÄeHo ÄeKa 3a

cryÄtlcKAra nporpaMa oÀ Brop IILIKJIyC Ha

aKa,qeMcKlr cryÃkrr4 - rIocrAnnJIOMcKpI cryÄøø (120

EKTC) no ,,Kounjyrepcnø HayKLt, HacoKa

Korr.rnjyrepcKl,I HayKI{(r Ha OaKyilrer 3a coBpeMeH[I

HayKI,I I,I rexHoJlotøu rtpø Yuunepsører Ha

Jyroøcrouua Enpona - Tetono, ce øcnoJlHerø

ycnoBr4re colJlacHo oÄpeÄ6l'Ire yrBpÄeHI'I CO

3aroHor 3a BøcoKoro o6pa:onauøe u ypeÄ6ara 3a

HOpMArr4BI4 t craIlÃapÃþr 3a ocHoBaFbe Ha

Br4coKoo6ptrìoBHll ycTaHoBI',I I4 3a BpIxeII'e Ha

nøcotcoo6pasonua ¡ejuocr (,,ClyN6eH BecHrIK Ha

Peny6røna Maxe¿ouøja" 6p' l03ll0, 168/10 ø

10/l l).
I,Irr,rajÉra ro Bo npeÄBøÄ Ll3uecenoro' ce

oÄJlyr{ø KaKO BO ÄøCTIO3I4TI4BOT Ha OBA pe[IeHI4e.

IIPABHA. IIOYKA: flPorøa oBa

perxeHøe, Moxe Ãa ce 3aBeÄe ynpaBeH cnop, co

rroÃHecyBalbe ua ryx6a 4o YnpanHøor cyÃ Ha

Peny6nura Cenepna Mane¡onøja, Bo poK o¡ 30

ÄeHa oÃ ÄeHoT HA npøeMor Ha oBa pelxeHl{e.

Dirnitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509

akademike - studime pasdiplomiske (120 SETK)
nga "Shkenca komjuterike, drejtimi Shkenca

kompjuterike" në Fakultetin e Shkencave dhe

Teknologj ive Bashkëkohore pranë Universitetit të

Evropës Juglindore - Tetovë.
Drejtori i Agjencisë për Cilesi në Arsimin

e Lartë, me Aktvendim nr.08-1198/2 të datës

05.12.2022, formoi Komision për përcaktimin e

kushteve për fillimin me punë të programit

studimor të shënuar në pikën 1 të këtij Aktvendimi.
Komisoni, më 06.12.2022, kreu

inspekimin dhe përgatiti Raportin me nr. 08-

119813 të datës 09.12.2022, ku është shënuar se,

për programin studimor të ciklit të dytë tit
studimeve akademike - studime pasdiplomiske

(120 SETK) nga "Shkenca komjuterike, drejtimi
Shkenca kompjuterike" në Fakultetin e Shkencave

dhe Teknologjive Bashkëkohore pranë

Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë, janë

përmbushur kushtet, në përputhje me dispozitat e

përcaktuara me Liglin për arsim të lartë dhe

Rregulloren për normativin dhe standardet për

themelimin e institucioneve të arsimit të lartë si

dhe për realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë

("Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr.

103/10, 168/10 dhe 10/11).
Duke marrë parasysh atë që u theksua, u

vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendimi.

rËsurlLË JURIDIKE: Kundër këtij

Aktvendimi, mund të inicohet kontest

administrativ, me parashtrimin e ankesës deri te

Gjykata Administrative e Republikës së

Maqedonisë së Veriut, në afat prej 30 ditëve nga

dita e pranimit të këtij Aktvendimi'

Dorëzuar deri te:
- Institucioni i arsimit te lartê
- Arkivi

.{,oc'raneHo ¡o:
- Bøcor<ooõpa3oBHaraYcraHoBa
- Apxrloa

u:pa6otr.rnlpergatiti : MuleHa!rþpeMoBcKa
o¡o6pø¡/miratoi: Sevgil M{$2ì'
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Bp: ocuona Ha TIJIeH 145 cras (6) ø uneH

227 o,q 3arcoHor 3a BplcoKoro o6pasorauøe
(,,CryN6eH BecHHK Ha Peily6røra Mare¡onøja"
6p. 82/18 ø ,,CnyxõeH BecHI4K Ha Peny6røKa
C enepna Manegonøj a" 6p. 17 8 I 2l), ÃIlpeKropor Ha

Areuqøjara 3a KB¿uIHrer Bo BøcoKoro

o6pa3oBaHøe, Äonece

PEIIIEHLIE
3A rroqeroK co pa6ora cryÄrrcKara [pofpaMa oÄ

BTOp TIHKJIyC Ha aKAÀeMcKLI CTyÄnlI -
rrocrÃrrrrJroMcKrr cryÄur (120 EKTC) na

aHrJrrrcnrr jarnrc rto ,,KoM[iyrepcnu HayKIr'
Hacorca: Konaujyrepcrcn uayrcltot na Õarcylrer

3A COBpeMeHLI HayKIr Ir rexHoJloflrlr flpu
Ynuneprnrer na JyroucroqHa Enpoua - Teroso

1. Co o¡a pelxeHl4e ce yrBpÄyBa ÄeKa ce

r4cnoirHerl¿ ycJlotsøTe 3a noqeroK co pa6ora Ha

cryÀl4cKara nporpaMa oÄ Brop IIøKJIyc Ha

aKaÄeMcKr4 çryÃr4u - nocrÄørlJloMcKø cry,ql4ø (120
EKTC) Ha aHrJII4cKø ja":øx no ,,KorunjyrepcKll
HayKø, HacoKa: Korr,rnjyrepcnø Hayrcø" Ha

Õaxyrrer 3a coBpeMeHI{ HayKø ø TexHoJIorøø npl4

Yuønepsører Ha JyroøcrouHa Eapona - Teroso.
2. Oøa pelxeHl4e BJIetyBa Bo cI4JIa co

ÄeHoT Ha ÄoHecyBarbe.

O6pa3Jror(eHIre
llo Ão6øsalbe Ha PeureHøe 3a

anpe¿øraqøj a õp.08-979 17 ot 23.01.2023 rotøsa
oÄ crpaHa Ha O¡6opor :a arcpe¿øraqøja ua

Br4coKoro o6pa:onauøe, Yuønepsører Ha

Jyroøcrouua Eepona - Teroso ce o6parø co

6apame 6p. 03-23212 o¿ 08.02.2023 ro+øsa, Ao
Arenqøjara 3a KBaJII{Ter Bo Bl{coKoro

o6pasonauøe, roÄ naur 6p. 08-620/1o¡ 08.02.2023

Dimitar Vlahov 4 kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509

Mbi bazë të nenit 145 paragrafr (6) dhe

neni 227 tÈt Ligiit për arsim të lartë ("Gazeta

zyrlare e Republikes së Maqedonisë" nr.82l18 dhe

"Gazetës zyrtare të Republikës së Maqedonisë së

Veriut"nr. l78l2l), drejtori i Agjencisë për Cilësi
në Arsimin e Lartë, sjell

AKTVENDIM
për fillimin me punë të programit studimor të
ciklit të dytë të studimeve akademike - studime
postdiplomike (120 SETIÇ në giuhën angleze

nga,,shkenca kompj uteriken drejtimi: Shkenca
kompjuterike" në Fakultetin e Shkencave dhe

Teknotogi ive Bashkëkohore pranë Universitetit
të Evropës Juglindore - Tetovë

L Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë

plotësuar kushtet për fillim me punë të programit
studimor të ciklit te dytë të studimeve akademike -

studime postdiplomike (120 SETK) në gjuhën
angleze nga,,shkenca kompjuterike, drejtimi:
Shkenca kompjuterike" në Fakultetin e Shkencave

dhe Teknologjive Bashkëkohore pranë

Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë.
2. Ky Aktvendim hyn në fuqi në diten e

miratimitte tij.

Arsyetim

Pas marrjes së Aktvendimit për akreditim
nr. 08-97917 të datës 23.01.2023 nga ana e Bordit
për Akreditim të Arsimit të Lartë, Universiteti i
Evropës Juglindore - Tetovë i drejtohet, me
kërkesë nr. 03-23212 të datës 08.02.2023,
Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë, me
numrin tonë 08-620/1 të datës 08.02,2023, për
përcaktimin e kushteve për frllimin me pune të

KejÄuumap BmxoB 4, II cnPar
{errap, Cronje
Ten.02/3220509

c( - Gze/u
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Kej,{nvmap Blaxoa 4, Il cnpar
Ifemap, Crouje
Ten.02/3220509

roÄr,fHa, 3a yTBpÄyBaBe Ha ycJroBøTe 3A [OqeroK
co paõora Ha cryÃr4cKara nporpaMa oÄ Brop
rIøKJryc Ha aKaÃeMcKr,r cTyÄr.rr4 - nocTÀønJroMcKtr
cryÃvtr4 (120 EKTC) Ha aHrJrøcKr.r ja3r.rK rro
,,Kounjyrepcrcø HayKø, HacoKa: Korranjyrepcnø
HayKø(( Ha OaKyrrer 3a coBpeMeur,r HayKr4 kt
rexHoJrorr4ø npø VHønep3lrrer Ha Jyroøcroqna
Enpona - Teroso.

{øpercropor ua Areuqøjara 3a KBaJrr{rer
Bo Brcororo o6pasonaHøe, co peueuøe 6p.0g_
62012 ot 15.02.2023 roÄlrga, $oprraøpa Koruøcøja
3a yrBpÄyBalbe Ha r{cnoJIHeTOCTa Ha ycJroBlrTe 3a
rrorreroK co pa6ora Ha cryÄr,rcKara nporpaMa
HaBe.qeHa Bo roqKa I sa ona perxeHøe.

Kovrøcøjara, Ha ÄeH 16.02.2023 roÄr4Ha,
r43Bprxø yBt4I\ þr ø3rorBr4 Øsneruraj 6p. 0g_62013
o120.02.2023 roÄr,rHa, KaÄe e HaBeÄeHo ÄeKa 3a
cry.4øcKara nporpaMa oÃ Brop rlr4Kjryc Ha
aKaÄeMcKr,r aryÃr4lt - [ocrÄprnJroMcKr{ cryÄøø (120
EKTC) Ha aHrJrr4cxu jasørc no ,,KounjyrepcKr,r
Hayrr{, Hacoxa: Korr,rnjyrepcrcø øayKkr,, Ha
@axylrer 3a coBpeMeHr,r Hayrr,r ø TexHoJrotr,rø npr4
VHønepsører Ha Jyroøcroqua Eepona - Teroeo,
ce r4cuoJruerr4 ycJroBr,rre couracno o¿peq6øre
yrBpÄeHrd co 3arconor 3a Bøcororo o6pasonanøe ø
Vpe¡6ara 3a HopMarr¿Br{ 14 cralÃapÃr4 sa
ocnoBarbe Ha Br¿coKoo6pasonnø ycraHoBr{ u 3a
Bpürerbe Ha søcoroo6pa3oBHa gejHocr (,,CnyxõeH

lelHr{K Ha Peny6nørca Mare¿ouøja,, 6p. l03ll0,
168/10 øt)lll).

I4ttajkø ro Bo npeÄBøÀ r.r3Hecenoro, ce
oÀryrrr4 KaKo Bo Àøcrro3trTøBoT Ha OBa perreHøe.

IIPABHA fIOyKA: Ilporøn oBa
perrleHue, MO)Ke Aa ce 3aBeÄe y[paBeH Crrop, co
rroÄHecyBarle ua ryN6a ¿o Vnpannøor cyÄ Ha
Peny6nøxa CenepHa Mare¡oHøja, Bo poK o¿ 30
ÀeHa oÀ ÄeHor Ha npr¿eMoT Ha OBa perxeHr4e.

,{ocraaeHo ¡o:
- Bøcoroo6pa3oBuaraycraHoBa
- Apxøaa

øspaÍorøn/përgatiti: Mø-ueua E$peMoBcKa 
i4, ola

programit studimor të ciklit të dytë të studimeve
akademike - studime postdiplomike (120 SETK)
1ë 

gjuhën angleze nga ,,Shkenca kompjuterike,
drejtimi: Shkenca kompjuterike" në Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkëkohore pranë
Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë.

Drejtori i Agjencisë për Cilësi në Arsimin
e Lartë, me Aktvendim nr.0g-62012 të datës
15.02.2023, formoi Komision për përcaktimin e
kushieve për fillimin me punë të programit
studimor të shënuar në pikën I tit këtij Aktvendimi.

Komisoni, më 16.02.2023, kreu
inspekimin dhe përgatiti Raportin me nr. 0g-62013
të datës 20.02.2023, ku është shënuar se, për
programin studimor të ciklit të dytë të studimeve
akademike - studime postdiplomike (120 SETK)
në gjuhën angleze nga ,,Shkenca kompjuterike,
drejtimi: Shkenca kompjuterike" në Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkëkohore pranë
Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë, janë
përmbushur kushtet, në përputhje me dispozitat e
përcaktuara me Ligjin për arsim te lãrte dhe
Rregulloren për normativin dhe standardet për
themelimin e institucioneve të arsimit të lartë si
dhe për realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë
("Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr.
l03ll0, 168/10 dhe l0/t 1).

Duke marrë parasysh atë që u theksua, u
vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendimi.

rcËSUnI.Ë JURIDIKE: Kundër këtij
Aktvendimi, mund të inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesës deri te
Gjykata Administrative e Republikës së
Maqedonisë së Veriut, në afat prej 30 ditëve nga
dita e pranimit tit këtij Akrvendimi.

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509

Dorëzuar deri te:
- Institucioni i arsimit të larte
- Arkivi

AI{PEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim


